Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 4900/2015

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de limpeza e roçagem do mato alto no final da Rua Ervilha, às margens do Córrego Mollon, no Jardim Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de serviços de limpeza e roçagem do mato alto no final da Rua da Ervilha, às margens do Córrego Mollon, no Jardim Pérola.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]                     Moradores do bairro, em especial a Sra. Laura, estão solicitando providências da Administração Municipal quanto à limpeza geral e roçagem do mato alto no final da Rua da Ervilha, margeando o Córrego Mollon, no Jardim Pérola. O local está sujo e com muito mato, com isso as residências vizinhas são invadidas por sapos e escorpiões, sem contar os pernilongos. Eles pedem também dedetização do local para eliminar a ação dos pernilongos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 3 de dezembro de 2015.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
88f865e9-550c-4d54-8cf0-2c63ea499c33.png
PROTOCOLO 10255/2015 - 03/12/2015 14:26

image1.jpeg

image10.jpeg